EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 41/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Associação de Pais e Amigos do Deficiente Auditivo
APADA; OBJETO: prorrogar o Contrato referente à CONTRATAÇÃO DE ASSOCIAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA FÍSICA, SEM
FINS LUCRATIVOS E DE COMPROVADA IDONEIDADE, PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, PARA O
DESEMPENHO DE ATIVIDADES DE HIGIENIZAÇÃO/ DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS, por 12 (doze)
meses, com início em 16.11.2024 e término em 16.11.2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8511825- 60.2024.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de
2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Maria Dâmia Duarte
Cruz.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO  ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2021
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, e o Governo do Estado do Ceará; OBJETIVO: alteração do Acordo de
Cooperação Técnica/TJCE nº 01/2021, firmado entre os Poderes Executivo e Judiciário do Estado do Ceará, cujo objeto é a
cooperação entre os Partícipes, com vistas ao acompanhamento e ao assessoramento do ESTADO na implementação do PROGRAMA
pelo TJCE – Órgão Executor, visando a adequação do Acordo ao artigo 4.04, do Capítulo IV, das Normas Gerais do Contrato de
Empréstimo n° 5248/OC-BR, firmado entre o Estado do Ceara e o Banco Interamericano de Desenvolvimento-BID, relativo ao
financiamento do PROGRAMA, conforme procedimentos estabelecidos no Contrato de Empréstimo e outros documentos
operacionais a ele vinculados, que integram o Acordo independentemente de transcrição; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
8514756-36.2024.8.06.0000; DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo
Benevides Moraes e Elmano de Freitas da Costa

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS SECRETÁRIOS E
OUTROS

EXTRATO 00282/2024 Disponibilização: 23/08/2024 às 10h31m
Edição: 3376

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/80423 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00281/2024 Disponibilização: 23/08/2024 às 10h56m
Edição: 3376

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/80383 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00081/2024 Disponibilização: 23/08/2024 às 10h49m
Edição: 3376

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 30 de 39

Edição: 3376 Fortaleza - CE, emitido em 23 de Agosto de 2024